
Floß

Albersrieth

Vohenstrauß

Pleystein

Finstermühle

Waidhaus

Eslarn

Moosbach

Herausgeber: Naturparkland Oberpfälzer Wald e.V., 92648 Vohenstrauß 
Entwurf & Gestaltung: www.vs-graphicdesign.de 
Bild: Oberpfälzer Wald / Thomas Kujat
Die Angaben wurden sorgfältig erhoben und bearbeitet. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

RADLERBUS FAHRPLAN

RADLERSONNTAG 
IM OBERPFÄLZER WALD 

Ort Hin Zurück Hin Zurück Hin Zurück

Waidhaus 
Dreifaltigkeitskapelle 08.30 11.00 11.10 14.40 14.45 17.15

Eslarn
Kommunbrauhaus 08.45 10.45 11.25 14.25 15.00 17.00

Moosbach
Marktplatz 08.55 10.35 11.35 14.15 15.10 16.50

Pleystein
Pflegeheim 09.05 10.25 11.45 14.05 15.20 16.40

Vohenstrauß
Bahnhof 09.15 10.15 11.55 13.55 15.30 16.30

Albersrieth
Raiffeisenwaren 
GmbH

09.25 10.05 12.05 13.45 15.40 16.20

Floß
Firma Moro 09.40 09.50 12.20 13.30 15.55 16.05

Kapazität Personenmitnahme:	 50
Kapazität Fahrradmitnahme:	  16 (auch E-Bikes)

Die Mitfahrt im Radlerbus ist am Radlersonntag kostenlos.

Die Fahrradmitnahme durch den Bus erfolgt auf eigenes Risiko des Fahrradeigen-
tümers. Es besteht keine Haftung für Schäden. Der oder die Fahrer/in entscheidet 
im Einzelfall, ob eine sichere Beförderung des Elektrofahrrads aufgrund des 
Gewichts und der Abmessungen möglich ist. Leider sind am Radlersonntag keine 
Reservierungen möglich.

Auch entlang der Bahntrassen-Radwege Bayerisch-Böhmischer Freund-
schaftsweg und Vizinalbahn-Radweg finden spannende Aktionen statt.

•	Überleitung zum Bayerisch-Böhmischen Freundschaftsweg: 
Eslarn – Teufelstein – Polstermühle (ist ausgeschildert)

•	Überleitung zum Vizinalbahn-Radweg: 
Floß – Haselstein-Radweg (ist ausgeschildert)

AUSFÜHRLICHE INFOS UNTER:

www.naturparkland.de
www.oberpfaelzerwald.de

AM BOCKL
27.04.2025

Radlersonntag



FINSTERMÜHLE
        Familie Weig
        Ab 10 Uhr Verkostung von Bauernhofprodukten, 
        Getränke, Kaffee & Kuchen
•	11.30 Uhr Weideeintrieb der Kühe 
•	13 Uhr und 14.30 Uhr Bauernhofbesichtigung
•	10 – 16 Uhr Infostand mit Bio-Quizrad  

› Öko-Modellregion Naturparkland

WAIDHAUS 
        10 – 15 Uhr Getränke, Bratwurstsemmeln, Kaffee & Kuchen

•	10 Uhr Gottesdienst in der Pfarrkirche St. Emmeram  
mit anschließender Radl-Segnung

        HALTESTELLE RADLERBUS: Dreifaltigkeitskapelle 

ESLARN 
        10 Uhr Eröffnung der Raststation „Alter Bahnhof“ in Eslarn
        Kommunbrauhaus (Brennerstraße 28)
        Ab 10 Uhr Frühschoppen mit Weißwurstfrühstück  
        frisch gezapftes Rebhuhnzoigl vom Fass — Grillspezialitäten  
        Kaffee & Kuchen 
•	Musikalische Umrahmung
•	Festhalle bei Schlechtwetter — WC-Anlage & Ladestation
•	Museum im Kommunbrauhaus geöffnet

        HALTESTELLE RADLERBUS: Kommunbrauhaus 

MOOSBACH
        Das Steinling
        Ab 9 Uhr kleine Brotzeiten, Mittagessen, 
        nachmittags Kaffee & Kuchen
        Private Landbrauerei Scheuerer
        10 – 16 Uhr Getränke und Speisen, Biergarten geöffnet
(Anbindung an den Bockl über Gröbenstädt, Gröbenstädt-Siedlung 
und Lohma)

        HALTESTELLE RADLERBUS: Marktplatz 

FLOSS
        Familiengasthof Schaller 
        12  – 17 Uhr Speisen, Getränke, hausgemachte Kuchen und Torten;  
         Getränkeautomat im Außenbereich
•	10  – 16 Uhr Kinder-Rad-Biathlon für Kinder bis 12 Jahren auf dem 

Sportgelände des TV Floß 1908 e. V. (Zum Turnverein 1).

        HALTESTELLE RADLERBUS: Firma Moro 

ALBERSRIETH
        Surrers Radlhütte 
        10 – 17 Uhr Mittagessen, Kaffee & Kuchen
•	10  – 16 Uhr Infostand „echt NEW – entdecke deinen Landkreis neu“  

› Landratsamt Neustadt an der Waldnaab

        HALTESTELLE RADLERBUS: Raiffeisenwaren GmbH  

VOHENSTRAUSS 
        TV Vohenstrauß 
        10 – 16 Uhr Getränke, Kaffee & Kuchen; 
        Ab 11 Uhr   warme Speisen 
•	Ab 12 Uhr Spielstation für Kinder
•	10 – 16 Uhr Teststation für E-Bikes und Körpervermessung  

› Radsport Eckl

        HALTESTELLE RADLERBUS: Bahnhof 

PLEYSTEIN 
        Ab 10 Uhr Start mit „kulinarischen Schmankerln“ 
        mit Weißwurstfrühstück › MGV-Festkinder 
       10 – 17 Uhr Getränke, Kaffee, Kuchen, Bratwurst  
        › FFW Pleystein/Old- & Youngtimerfreunde/MGV-Festdamen
•	Ab 11 Uhr musikalischer Frühschoppen mit der Stadtkapelle
•	15 Uhr Auftritt der Bambini-Gardegruppe
•	 Überdachung bei Schlechtwetter, Ladestation, WC-Anlage

Bike-Park (zwischen Fußball- und Tennisplatz)
•	Verköstigung, Tipps zum Thema „Bikepark“ › TSV Pleystein Freeriders

        HALTESTELLE RADLERBUS: Pflegeheim (am Bockl)

(Ehem. Bahnhof Nähe Bockl)

STATIONEN & AKTIONEN 
AM BOCKL

(Bahnhofbereich direkt am Bockl)

(Zimmerplatz direkt am Bockl)

– 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n 
–

Unsere Partner:


